ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

TROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGG PLAZO
| ERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
¥ QUIVALENTES A LARGO PLAZO
“TENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
JNSTRUCCIONES EN PROCESO
“1ENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

| EPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
IIMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

FSTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
£.2TIVOS NO CIRCULANTES

TROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

<03 MAY 20 % 15:51:27>

UNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA

Y

ESYADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIEK
Al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién

= 22,560,327.64

< 17,015,279.51

= 16,346,958.19
- 1,816,440.99

1,148,119.67 =

= 5,545,048.13

- 25,769.72

871, 297.47 -

= 6,071,575.88

= 319,000.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

T{TULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAK A LARGO FLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZ

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO FLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAFITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/FATRIMONIO SENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHOKRO /

DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Pagina 1 de 2

Origen

Aplicacién

500, 000.00

3,141,267.74

26,625,860.08

26,¢75,860.08

38,1%20,627.96

4,065,532.44

4,065,532.44

2,821,999.18

4,884,801.00

11,554,767.88




<03 MAY 201+

15251227

1UNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIER..:

Al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacién Origen

REVALUOS =
RESERVAS -
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE ud
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA =
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA S
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO =
MONETARIOS

Bajo BRES‘QE“CJKM

i
QiDeeT

LR e - a
ST »
4 W
|2 DI PR CONST I TUCIONAL

GoBiEr Mi»g:cwm g
H MARTIN
FRXSIELUCAN 2018.2024

GOB!ERNO Ais
- SAN MA -y
EXMELY -,

Tlrgnﬁl

Dio-2u2

Pagina 2 de 2

Aplicacién



