## MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIER. Al 31 de Marzo de 2019 y 2018 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	_	22,560,327.64	PASIVO	=	4,065,532.44
ACTIVO CIRCULANTE	_	17,015,279.51	PASIVO CIRCULANTE	_	4,065,532.44
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-	16,346,958.19	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		2,821,999.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	-	1,816,440.99	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	500,000.00	-
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	-	_
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,148,119.67	-	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS			TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
ALMACENES	· ·	-	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	4,884,801.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	=	_	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	=
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-		PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	3,141,267.74	~
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	5,545,048.13			
			PASIVO NO CIRCULANTE	_	_
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	25,769.72			
LERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	~		CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		-
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	1-	_
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	871,297.47	-	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	_	_
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	_
BIENES MUEBLES	2	6,071,575.88	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA		_
ACTIVOS INTANGIBLES		319,000.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN		=	PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	≝ .
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	=	=	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	26,625,860.08	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	-	-			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	_
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-				
			APORTACIONES	-	_
			DONACIONES DE CAPITAL	-	-
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	_
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	26,625,860.08	-
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /	38,180,627.96	_
			DESAHORRO)		
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	11,554,767.88

## MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIER.

Al 31 de Marzo de 2019 y 2018

(Cifras en pesos)

Origen						
	Aplicación				Origen	Aplicaci
		REVALÚOS			-	_
		RESERVAS			-	_
		RECTIFICACIONES DE R	ESULTADOS DE		100	_
		EJERCICIOS ANTERIORE	S			
		EXCESO O INSUFICIENCIA	A EN LA		_	-
		ACTUALIZACIÓN DE LA H	ACIENDA			
		PÚBLICA/PATRIMONIO				
		RESULTADO POR POSICIO	ÓN MONETARIA		_	
		RESULTADO POR TENENC	IA DE ACTIVOS NO		_	1
		MONETARIOS				
		W. 1-	1	MINIS WA		